

**Lucrari de renovarea cladirii
Muzeului de istorie,literatura si
etnografie or.Rezina, str.Ion
Aldea Teodorovici, nr.18**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de renovarea cladirii Muzeului de istorie,literatura si etnografie or.Rezina,
str.Ion Aldea Teodorovici, nr.18**

Valoarea de deviz 314 231,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisari interioare				
		1.1. Finisari interioare (tavan)				
1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (PGC 12mm) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	239,1600	193,20	46 206,48
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa grund	m2	239,1600	2,21	528,55
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat "Knauf Q4", la tavan, preparare manuala a mortarului (2mm)	m2	239,1600	105,81	25 306,71
4	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-239,1600 (Kr=3,0000)	63,62	-15 214,17
		<i>Total</i>	lei			56 827,57

1	2	3	4	5	6	7
		Total Finisari interioare (tavan) Inclusiv salariu				56 827,57 31 588,25
		1.2. Finisari interioare pereti				
		1.2.1. Tip Z1				
5	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (35mm)	m2	384,6000	88,42	34 008,25
6	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	384,6000 (Kr=3,0000)	32,03	12 316,82
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund	m2	66,6000	2,21	147,19
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Knauf MP75)	m2	384,6000	90,41	34 771,30
		<i>Total</i>	lei			81 243,56
		Total Tip Z1 Inclusiv salariu				81 243,56 56 301,65
		1.2.2. Tip Z2				
9	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (35mm)	m2	28,0000	88,42	2 475,90
10	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	28,0000 (Kr=3,0000)	32,03	896,70
		<i>Total</i>	lei			3 372,60

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tip Z2 Inclusiv salariu				3 372,60 2 315,04
		1.2.3. Tip Z2				
11	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (35mm)	m2	32,0000	88,42	2 829,60
12	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	32,0000 (Kr=3,0000)	32,03	1 024,80
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund	m2	32,0000	2,21	70,72
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Knauf MP75)	m2	32,0000	90,41	2 893,09
		<i>Total</i>	lei			6 818,21
		Total Tip Z2 Inclusiv salariu				6 818,21 4 725,76
		<i>Total</i>	lei			91 434,37
		Total Finisari interioare pereti Inclusiv salariu				91 434,37 63 342,45
		<i>Total</i>	lei			148 261,94
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			22 783,37
		<i>Total</i>				171 045,31
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			5 234,36
		<i>Cheltuieli directe</i>				176 279,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			17 627,97
		<i>Total</i>				193 907,64
		<i>Benefiviu de deviz</i>	4 %			7 756,31

1	2	3	4	5	6	7
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				201 663,95 94 930,70
		2. Echipament Electric				
		2.1. Lucrari de constructii				
15	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	3,0000	5,20	15,60
16	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	3,0000	22,62	67,85
17	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	33,0000	10,40	343,20
18	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	33,0000	9,48	312,68
		<i>Total</i>	lei			739,33
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			159,12
		<i>Total</i>				898,45
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			5,68
		<i>Cheltuieli directe</i>				904,13
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			90,41
		<i>Total</i>				994,54
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			39,78
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				1 034,32 663,00
		2.2. Lucrari de montare				
19	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	40,0000	2,60	104,00
20	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	20,0000	11,44	228,80
21	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice:	buc	1,0000	43,68	43,68

1	2	3	4	5	6	7
		capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.				
22	RpED17A1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m	100,0000	15,50	1 550,00
23	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	224,98	224,98
24	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,5000	1 853,45	6 487,09
25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,5700	991,25	3 538,75
26	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	4,5500	850,78	3 871,03
27	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600, 31011	buc	1,0000	224,98	224,98
28	441001-2032	Teava PVC d:25mm CTR10-025-K41-060	m	350,0000	10,00	3 500,00
29	3332126-01	Cablu VVG LS 3x1.5mm2	m	570,0000	10,80	6 156,00
30	3332146-06	Cablu VVG LS 3x2.5mm2	m	210,0000	16,60	3 486,00
31	3332146-15	Cablu VVG LS 5x4mm2	m	32,0000	46,60	1 491,20
32	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	20,0000	194,78	3 895,67
33	33700015	Cutie de ramificatie Y197	buc	33,0000	25,00	825,00
34	337003-03	Cutie KOP74 (4-x роз.)	buc	20,0000	16,60	332,00

1	2	3	4	5	6	7
35	337003-071	Cutie de distributie Y192	buc	15,0000	20,80	312,00
		<i>Total</i>	lei			36 271,18
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			3 537,18
		<i>Total</i>				39 808,36
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			1 717,21
		<i>Cheltuieli directe</i>				41 525,57
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			13 050,77
		<i>Total</i>				54 576,34
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 274,58
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				57 850,92 14 738,26
		2.3. Utilaj				
36	55500287-26	Dulap de distributie IIQPH-36 EKFPROxima IP31 dim:620 (h)x300x120mm	buc	1,0000	260,00	260,00
37	33800120-5	Panou de distributie metalic, IIQMII-40.40.25P31 firma "EKF"	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
		<i>Total</i>	lei			1 310,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 310,00
		<i>Total</i>	lei			60 195,24
		Total Echipament Electric Inclusiv salariu				60 195,24 15 401,26

		Total	lei			261 859,19
		TVA	20 %			52 371,84
		Total deviz: Inclusiv salariu				314 231,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de renovarea cladirii
Muzeului de istorie,literatura si
etnografie or.Rezina, str.Ion
Aldea Teodorovici, nr.18**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de renovarea cladirii Muzeului de istorie,literatura si etnografie or.Rezina,
str.Ion Aldea Teodorovici, nr.18**

Valoarea de deviz 314 231,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	251,1880	52,00	13 061,78
2.	7122050013400	Zidar	h-om	581,2800	52,00	30 226,56
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	652,6480	52,00	33 937,69
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	32,5400	52,00	1 692,08
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,1328	52,00	526,91
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	137,1840	52,00	7 133,57
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	456,7956	52,00	23 753,37
Total manopera						110 331,96

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0080	3 000,00	24,00
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0057	2 800,00	15,96
3.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0005	2 000,00	1,00
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0035	2 000,00	7,00
5.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	5,0600	75,00	379,50
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0800	30,00	2,40
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,3200	30,00	39,60
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	71,3000	0,33	23,53
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2800	0,30	0,08
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	71,3000	0,30	21,39
11.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,4000	42,00	16,80
12.	1019852	Vopsea	kg	0,6600	48,00	31,68
13.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,7000	50,00	35,00
14.	123	Teava PVC d:25	m	350,0000	10,00	3 500,00

15.	13215646	Cablu VVG 3x1.5	m	570,0000	10,80	6 156,00
16.	132156461	Cablu VVG 3x2.5	m	210,0000	16,60	3 486,00
17.	1321564611	Cablu VVG 5x4	m	32,0000	46,60	1 491,20
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,7034	280,00	2 996,95
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0015	280,00	0,42
20.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0700	2 000,00	140,00
21.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	396,5871	1,00	396,59
22.	2115546654	Cutie de ramificatie Y197	buc	33,0000	25,00	825,00
23.	21155466541	Cutie KOP74 (4-x роз.)	buc	20,0000	16,60	332,00
24.	211554665412	Cutie de distributie Y192	buc	15,0000	20,80	312,00
25.	21155466545465 465	Panou de distributie metalic, ИИМН-40.40.25P31 firma "EKF"	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
26.	21155466545465 46546	Dulap de distributie ИИПН-36 EKFPROxima IP31 dim:620 (h)x300x120mm	buc	1,0000	260,00	260,00
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	50,6640	4,00	202,66
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	21,0311	18,00	378,56
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	65,1364	5,00	325,68
30.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	182,0695	5,00	910,35
31.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	564,8361	2,00	1 129,67
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 512,3400	2,30	8 078,38
33.	2652102100737	Var hidratat	kg	266,7600	1,50	400,14
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,3600	3,50	43,26
35.	26531021008310	Amestec uscat "Knauf Q4"	kg	681,6060	3,50	2 385,62
36.	26531021008310 1	Amestec uscat Knauf MP75	kg	2 974,5240	3,60	10 708,29
37.	2662102701000	Placi ghips-carton 12mm	m2	252,3736	40,00	10 094,94
38.	2664102100000	Mortar	m3	8,0028	650,00	5 201,82
39.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	220,8870	8,00	1 767,10
40.	2710703520285	Profil de suport	m	528,7828	13,00	6 874,18
41.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 891,3604	0,10	389,14
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,9904	20,00	99,81
43.	5009030	Flanse	10 buc	3,5000	0,20	0,70
44.	5009031	Scoabe	10 buc	31,6400	0,10	3,16
45.	5009061	Fisa de izolatie	buc	63,0000	1,00	63,00
46.	5009070	Racordari	10 buc	6,3000	12,00	75,60
47.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИИС-50"	buc	20,0000	1,00	20,00
48.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1243	1,00	0,12
49.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,0896	1,00	1,09
50.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	4,0000	0,10	0,40
51.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0400	15,00	0,60
52.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1458	100,00	14,58
53.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	2,9680	35,00	103,88
54.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,4000	80,00	32,00
55.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,8000	21,00	16,80
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,8880	1,00	16,89

		Total materiale de construcții				70 882,52
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,9728	200,00	594,56
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	23,2225	35,00	812,79
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	23,2225	15,00	348,34
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	55,3000	20,00	1 106,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,9900	15,00	239,85
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5550	25,00	13,88
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	52,2582	15,00	783,87
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,5980	15,00	38,97
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	10,0000	25,00	250,00
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,3601	15,00	170,40
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,8000	15,00	12,00
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	16,9400	15,00	254,10
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,9728	250,00	743,21
		Total utilaje de construcții				5 367,97

Total	lei	261 859,19
TVA	20 %	52 371,84

Total deviz:

314 231,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de renovarea cladirii Muzeului de istorie,literatura si etnografie or.Rezina, str.Ion Aldea Teodorovici, nr.18

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisari interioare				

1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Finisari interioare (tavan)				
1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (PGC 12mm) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			193,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,00	99,32
	2662102701000	Placi ghips-carton 12mm	m2	1,0500	40,00	42,21
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,00	7,39
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,00	28,74
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,00	1,36
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,00	1,58
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
		<i>Total</i>	lei			46 206,48
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa grund	m2			2,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,00	0,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			528,55
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat "Knauf Q4", la tavan, preparare manuala a mortarului (2mm)	m2			105,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	26531021008310	Amestec uscat "Knauf Q4"	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
		<i>Total</i>	lei			25 306,71
4	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			63,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	52,00	48,36
	26531021008310	Amestec uscat "Knauf Q4"	kg	1,4300	3,50	15,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			-15 214,17
		1.2. Finisari interioare pereti				
		1.2.1. Tip Z1				
5	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (35mm)	m2			88,42
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,30	18,17
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	1,50	0,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	280,00	6,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			34 008,25
6	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti,	m2			32,03

1	2	3	4	5	6	7
		executat cu mortar				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	4,68
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	650,00	11,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			12 316,82
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund	m2			2,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,00	0,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			147,19
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Knauf MP75)	m2			90,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	265310210083101	Amestec uscat Knauf MP75	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
		<i>Total</i>	lei			34 771,30
		1.2.2. Tip Z2				
9	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (35mm)	m2			88,42
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,30	18,17
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	1,50	0,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	280,00	6,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			2 475,90
10	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			32,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	4,68
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	650,00	11,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			896,70
		1.2.3. Tip Z2				
11	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (35mm)	m2			88,42
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,30	18,17
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	1,50	0,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	280,00	6,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			2 829,60
12	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			32,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	15,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	4,68
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	650,00	11,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 024,80
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund	m2			2,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,00	0,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			70,72
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Knauf MP75)	m2			90,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	265310210083101	Amestec uscat Knauf MP75	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
		<i>Total</i>	lei			2 893,09
		2. Echipament Electric				
		2.1. Lucrari de constructii				
15	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	52,00	5,20
		<i>Total</i>	lei			15,60
16	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			22,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,50	5,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	280,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			67,85
17	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	52,00	1,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	52,00	8,84
		<i>Total</i>	lei			343,20
18	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			9,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	52,00	3,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,50	0,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			312,68
		2.2. Lucrari de montare				
19	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			2,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0500	52,00	2,60
		<i>Total</i>	lei			104,00
20	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,44
		<i>Total</i>	lei			228,80
21	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat,	buc			43,68

1	2	3	4	5	6	7
		compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8400	52,00	43,68
		Total	lei			43,68
22	RpED17A1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m			15,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	25,00	2,50
		Total	lei			1 550,00
23	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			224,98
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,00	120,64
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	75,00	11,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	48,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	2 000,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	15,00	11,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		Total	lei			224,98
24	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 853,45
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,00	1 237,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	3 000,00	6,34
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	75,00	72,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,33	4,42
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,30	4,02
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	50,00	10,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,20	0,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,10	0,67
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	20,00	316,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		Total	lei			6 487,09
25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			991,25
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,00	644,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	3 000,00	0,08
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 800,00	2,27
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	2 000,00	0,11
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1,00	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	35,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
		Total	lei			3 538,75
26	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la	100 m			850,78

1	2	3	4	5	6	7
		sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg				
	1	Muncitor	h-om	11,6000	52,00	603,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	3 000,00	0,33
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	2 800,00	1,72
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	2 000,00	0,22
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	2 000,00	1,45
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	0,10	0,18
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	1,00	0,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	1,00	0,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	2,45
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2600	35,00	9,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	35,00	96,25
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	15,00	41,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	250,00	52,50
		Total	lei			3 871,03
27	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600, 31011	buc			224,98
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,00	120,64
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	75,00	11,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	48,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	2 000,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	15,00	11,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		Total	lei			224,98
28	441001-2032	Teava PVC d:25mm CTR10-025-K41-060	m			10,00
	123	Teava PVC d:25	m	1,0000	10,00	10,00
		Total	lei			3 500,00
29	3332126-01	Cablu VVG LS 3x1.5mm2	m			10,80
	13215646	Cablu VVG 3x1.5	m	1,0000	10,80	10,80
		Total	lei			6 156,00
30	3332146-06	Cablu VVG LS 3x2.5mm2	m			16,60
	132156461	Cablu VVG 3x2.5	m	1,0000	16,60	16,60
		Total	lei			3 486,00
31	3332146-15	Cablu VVG LS 5x4mm2	m			46,60
	1321564611	Cablu VVG 5x4	m	1,0000	46,60	46,60
		Total	lei			1 491,20
32	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			194,78
	1	Muncitor	h-om	3,3100	52,00	172,12
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	75,00	5,25
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	30,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,33	0,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,30	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,30	0,37
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	42,00	0,84
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	48,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	2 000,00	4,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	1,00	0,03
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	0,10	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	15,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0200	80,00	1,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,0400	21,00	0,84

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	15,00	3,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			3 895,67
33	33700015	Cutie de ramificatie Y197	buc			25,00
	2115546654	Cutie de ramificatie Y197	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			825,00
34	337003-03	Cutie KOP74 (4-x роз.)	buc			16,60
	21155466541	Cutie KOP74 (4-x роз.)	buc	1,0000	16,60	16,60
		<i>Total</i>	lei			332,00
35	337003-071	Cutie de distributie Y192	buc			20,80
	211554665412	Cutie de distributie Y192	buc	1,0000	20,80	20,80
		<i>Total</i>	lei			312,00
		2.3. Utilaj				
36	55500287-26	Dulap de distributie ИФН-36 ЕКФPROxima IP31 dim:620 (h)x300x120mm	buc			260,00
	211554665454654 6546	Dulap de distributie ИФН-36 ЕКФPROxima IP31 dim:620 (h)x300x120mm	buc	1,0000	260,00	260,00
		<i>Total</i>	lei			260,00
37	33800120-5	Panou de distributie metalic, ИФН-40.40.25P31 firma "ЕКФ"	buc			1 050,00
	211554665454654 65	Panou de distributie metalic, ИФН-40.40.25P31 firma "ЕКФ"	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
		<i>Total</i>	lei			1 050,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.